Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

Федерация спортивного ориентирования Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА И ИСПОЛКОМА

Дата проведения: 12 декабря 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург

Начало заседания: 19.00

Участвовали в работе:

1. Президент – Д.В.Куприенко

2. Вице-президент – А.Ю.Шелёхин

3. Член президиума – В.К.Филатов

4. Член президиума – С.В.Апатенков

5. Ответственный секретарь – И.А. Ломова

Приглашены: К.Волков, М.Сенин, Д.Ельцов, С.Смирнов, С.Грушин,

С.Корнева, А.Волков, П.Котровская, И.Васильева, Н.Яшукова, В.Бегун,

М.Чегаровский.

Председатель заседания – Д.В.Куприенко

Секретарь заседания – С.А.Корнева

Повестка дня:

1. Утверждение календаря официальных стартов на 2018г.

2. Структура Исполкома. Назначить ответственных по основным

направлениям работы, сформировать костяк рабочих групп.

3. Текущие задачи. Сформулировать список текущих первоочередных задач,

назначить ответственных и сроки реализации.

4. Дата следующего общего собрания Президиума и Исполкома.

Вопрос 1 «Утверждение календаря официальных стартов»

Слушали: Д.В.Куприенко доложил, что базовая структура календаря

сформирована, проект календаря был опубликован на сайте Федерации.

Возможны дополнения и изменения, тем не менее, календарь готов к

утверждению в первом чтении. Предлагается утвердить календарь

официальных стартов на 2018 год.

Голосование: «ЗА» 5 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

Принятое решение:

1.1. Утвердить в первом чтении календарь официальных стартов на 2018 год.

1.2. Опубликовать календарь на сайте Федерации www.spbof.ru

Вопрос 2: структура Исполкома

Слушали:  Д.В.Куприенко доложил о необходимости утверждения

структуры Исполкома: сформировать рабочие группы, назначить

ответственных. Обсуждены основные задачи рабочих групп, сроки

реализации.

Предложено следующее:

И.Ломову назначить ответственной за документооборот Федерации, также

курировать проведение Чемпионатов ВУЗов,  Первенства спорта глухих.

С.Апатенкова назначить ответственным за деятельность Федерации,

связанную с велосипедным ориентированием: планирование и проведение

официальных стартов, взаимодействие с тренерским советом по

ориентированию на велосипедах в Федерации.

В.Филатова назначить ответственным за проведение стартов календаря

Федерации в кроссовых дисциплинах,за проведение судейский семинаров.

А.Шелёхина включить в рабочую группу по проведению стартов календаря

Федерации в лыжном ориентировании, назначить ответственным за работу с

меценатами.

С.Корневу назначить пресс-секретарём Федерации, ответственной за ведение

сайта Федерации и освещение деятельности Федерации в социальных сетях.

С.Белова назначить ответственным за юридическое сопровождение

деятельности Федерации, а также поручить подготовку новой редакции

Устава Федерации.

Создать IT-группу специалистов (по разработке и внедрению онлайн-

платежей, по созданию сервиса для документооборота, по обновлению сайта

Федерации и т.д.), включить в неё М.Сенина, Д.Ельцова, В.Филатова,

С.Апатенкова. Руководителем группы назначить М.Сенина.

http://www.spbof.ru/

Д.Ельцова назначить ответственным за деятельность СТК, а также

уполномоченным инспектором детских групп на официальных стартах

Федерации.

С.Смирнова назначить ответственным за отчётность и документооборот по

линии СФСО СПб - КФКиС, включить в состав рабочей группы GR

(взаимодействие с органами власти), включить в группу по привлечению

внебюджетных средств.

Рекомендовать тренерскому совету (в кроссовых дисциплинах) оставить

К.В.Волкова на должности руководителя этого совета.

А.Волкова и П.Котровскую назначить ответственными за Трейл-О.

С.Грушина назначить ответственным за создание и координирование

попечительского совета Федерации.

И.Васильеву назначить ответственной за ведение судейской базы, базы

спортсменов на orgeo.ru, оформление разрядов, списки сборных команд.

Н.Яшукову назначить ответственной за взаимодействие с ветеранами.

М.Чегаровского назначить ответственным за работу взрослой сборной  в

кроссовых дисциплинах (в качестве менеджера команды), а включить в

рабочую группу по ведению сайта Федерации.

В.Бегуна назначить ответственным за взаимодействие со спонсорами.

Голосование: «ЗА» 5 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

Принятое решение:

2.1. Утвердить предложенную структуру и кандидатуры Исполкома.

Вопрос 3 Текущие задачи. Сформулировать список текущих первоочередных

задач, назначить ответственных и сроки реализации..

Слушали:

Д.В.Куприенко сообщил о формировании рабочей группы по подготовке

зимнего сезона, а  также о необходимости подготовки в кратчайшие сроки

Положения о зимнем Чемпионате и первенстве СПб и подачи его в КФКиС.

Д.В.Куприенко сообщил о готовности взяться за создание оргкомитета

мероприятия "Ветеранские соревнования, приуроченные к 60-летию

ориентирования в России, Первенство России 2019".

М.Сенин и Д.Ельцов выступили с предложением назначить отдельную

встречу для IT-группы для планирования своей деятельности. Дата

проведения – 19 декабря.

С.Смирнову совместно с И.Ломовой поручено заняться поиском

кандидатуры для работы в Федерации с грантами. Доложить на следующем

общем собрании.

Д.В.Куприенко сообщил о необходимости встречи с руководством ФСО

Ленинградской области, желательно до конца года. Президиуму и Исполкому

в течение 10 дней необходимо подготовить список вопросов для обсуждения.

Обсуждался вопрос о создании реестра спортивных карт. Д.В.Куприенко

выступил с предложением сформулировать требования для учета карт.

Голосование: «ЗА» единогласно, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

Принятое решение:

3.1. Утвердить предложенные кандидатуры  по распределённым зонам

ответственности, к следующему заседанию подготовить отчёт о проделанной

работе.

3.2. Назначить на 19 декабря 2017 встречу рабочей группы по планированию

деятельности IT направления. Ответственный М.Сенин.

3.3. В срок до 19 декабря сформировать список вопросов для обсуждения с

ФСО Ленинградской области. Ответственный В.Филатов.

3.4. Д.В.Куприенко проконтролировать формирование ГСК и рабочей

группы по проведению стартов зимнего сезона и оперативную подготовку

Положения.

3.5. Сформулировать требования для учета карт. Ответственный  - Д.Ельцов.

Срок – к следующему общему собранию.

Вопрос 4 «Утвердить дату следующего общего собрания»

Слушали: Д.В.Куприенко предложил выбрать дату 16 января 2018 года для

следующего заседания Президиума и Исполкома.

Голосование: «ЗА» единогласно, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

Принятое решение:

4.1. Утвердить дату 16 января 2018 года для следующего заседания

Президиума и Исполкома.

Председатель,

Президент Федерации

спортивного ориентирования Санкт-Петербурга                       Д.В.Куприенко

Секретарь заседания                                                                           С.А.Корнева